A jornada do aprendiz nao exceden3 quatro horas dickias, sendo vedadas a

prorroga~ao e a compensa~ao de jornada.

CLAUSULA OITAVA - PREtO

Para a execu~ao do presente contrato a CONTRATANTE pagari3 a CONTRATADA,
por jovem aprendiz, 0 valor mensal estimado de R$ 1.200,48 (Um mil, duzentos reais e quarenta
e oito centavos), durante a vigencia deste contrato.

PARAGRAFO PRIMEIRO
As partes acordam em atribuir ao presente contrato 0 valor estimado mensal de R$

12.004,80 (doze mil, quatro reais e oitenta centavos), correspondente a aloca~ao de 10 (dez)
jovens aprendizes, totalizando R$ 192.076,80 (cento e noventa e dais mil, setenta e seis reais e
oitenta centavos) para 0 perfodo de 16 (dezesseis) meses.

PARAGRAFO SEGUNDO
o valor indicado no caput desta clausula corresponde ao ressarcimento dos custos

[...]

da CONTRATADA com 0 jovem - composto pelo salario do aprendiz, vale-transporte, encargos
sociais, provisoes para 130 salario, ferias e adicional de ferias e despesas com uniforme -
acrescido da taxa de administra~ao da CONTRATADA.

PARAGRAFO TERCEIRO
A taxa de administra~ao a ser paga mensalmente a CONTRATADA e de R$ 135,00

(cento e trinta e cinco reais), por Adolescente aprendiz.

PARAGRAFO QUARTO
OS valores relativos as despesas com vale-transporte compoem 0 valor indicado no

caput de forma estimativa e serao ressarcidos a CONTRATADA de acordo com 0 efetivo gasto
mensal, constituindo-se como componente variavel do valor mensal do contrato.